W"~a

a

gIVALDO ESTIMA
\-/

O 19 Secretatia

JOSn
O 29 Secre,eario,

VIVIXITY FERRAZ

CÓD. 0561

I

LIDO HOJE

As comr:.: ÕEs DE:

1 ,..£0"4_%,ni-vi (.4e4) fr —I 0.0:?„. (/..k .,

I	 c.":"a2 Ir.k e..rif 4.s-ri,a -.9.rego..8.1u 1-1. C.A

d 	.- /	 •

i _ de/ .cf,a2,2.-7._ ez.I.P rec4-rn.,.7.ç)i,	 .-	 - -	 •	 '.

PROJETO DE RESOLUÇÃO	 ik
03-0003/í995

APROVADO EM ia. DtSCUSSA0k tera Anexo .à. Resolução n9 07/92
VOLTA A 2.3 DISCUSSÃO d outras providências.

SÃO PAULO res

• Art. 19 - Fica incluido, na lotação dos gabinetes das Lide

ranças de Bancada, referida no Anexo I Resolução n9 07/92, o cargo

de Chefe de Gabinete do Partido da Frente Liberal.

Art. 29 - As despesas com a execução desta Resolução 	 Cor

rem pelas verbas pr6prias do orçamento vigente.

Art. 39 -

blicação, revogadas

Esta Resolução entra em vigor na .data de

as disposições em contrario.

sua pu

•
Sala das SeWes,

0-12residendi.

MURILLO ANTUNES ALVES)
. x 1) 29 Vice-Presidente

de março de 1995.

IMENTO

Wid~a

JUSTIFICAÇÃO

A Camara Municipal tem, tradicionalmente, proporciona

do apoio suplementar à atividade das Lideranças das Bancadas

partidárias através da admissão de um Chefe de Gabinete.

A atual lotação foi fixada pela Resolução n 2	7/92.

Contudo, os Partidos que, na ocasião, não tinham 	 representan-

tes eleitos para esta Camara deixaram de ser ali relacionados;

dentre eles, o Partido da Frente Liberal, uma das	 agremiaçOes

políticas mais expressivas do quadro partidário nacional, tanto

que elegeu S.Exa. o Sr.Vice-Presidente da República e, tambem,

o nobre Presidente da Camara dos Deputados.

Em nome da igualdade perante a Lei, um dos princípios

fundamentais do Estado democrático, cumpre sanar a omissão. Es-

se o propOsito básico do presente Projeto de Resolução.